АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.12.2013 г. № 94-р
п. Золотухино
	Об обеспечении пожарной безопасности  в период проведения новогодних и рождественских праздников

           В соответствии с распоряжением администрации Золотухинского района от 19.12.2013 года №344-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников» и в целях  обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории поселка Золотухино:
           1. При проведении массовых праздничных мероприятий, обязать организаторов этих мероприятий разработать планы противопожарного обеспечения на каждый объект с назначением должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность, и согласовать эти планы с Отделом надзорной деятельности по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам.

2. Довести до сведения организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих проведение развлекательных мероприятий с массовым пребыванием людей, о категорическом запрете применения внутри помещения огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня», а при планировании ими проведения огневых эффектов на открытых площадках - о необходимости согласования с отделом надзорной деятельности по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам мест организации огневых эффектов и разработки мероприятий по предупреждению пожаров.

3. Организовать регулярные посещения домовладений одиноко проживающих граждан, оставшихся на зимний период, силами закрепленных старших населенных пунктов, внештатных пожарных инструкторов.
В случае ухудшения метеоусловий, характеризующихся обильными снегопадами, организовать расчистку заносов на дорогах по улицам поселка, к источникам противопожарного водоснабжения.
           4. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации поселка Золотухино в период с 28 декабря 2013 года по 9 января 2014 года для своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации.

           5. Организовать регулярное посещение домовладений, оставшихся на зимний период одиноко проживающих граждан, силами персонально закрепленных за ними социальными работниками.

6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Золотухино                                                  Н.И. Епишев